ANO IX - SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2025EDIÇÃO 794 L E V I  T E I X E I R A D E  O L I V E I R A -  P R E F E I TOAno III - TERÇA-fEIRA, 19 dE fEVEREIRo dE 2019EdIÇão nº 74

Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no
portal diariooficial.santarosa.to.gov.br

Diário Oficial
Eletrônico do Município de

Santa Rosa do Tocantins

Criado pela Lei nº 395/2017

A I LT O N  PA R E N T E  A R A Ú J O  -  P R E F E I T O

Sumário
Esta edição contém 5 Páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 5A/2019.
Licitação: Inegibilidade de licitação.
Objeto: contrato, abrigam-se mutuamente a executar e receber os
serviços técnicos de Consultoria Administrativa e Jurídica, Patrocínio
ou Defesa em causas judiciais e administrativas, em quaisquer instâncias
ou Tribunais, aos órgãos da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do
Tocantins - TO., durante os meses de janeiro a dezembro de 2019, os
quais serão prestados na sede da CONTRATANTE ou no escritório do
CONTRATADO, atendendo a conveniência da Administração Municipal.
Valor. R$ 150.000,00 - (Cento e cinquenta mil reais).
Contratado: MARCONY NONATO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA.
CNPJ: 32.386.616/0001-39.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 12 (doze) - meses - de 07 de janeiro a 31 de dezembro
de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 07 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 07/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Locação de um Caminhão Muque Equipado, para a realização
de 28 (vinte e oito) horas de serviços na substituição de lâmpadas
e luminárias nas ruas e avenidas deste município, a ser executada
no período de 28 a 31 de janeiro de 2019, Vinculada a secretaria de
Infraestrutura.
Valor. R$ 4.480,00 - (Quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).
Contratado: ELETRO RURAL COMERCIO E INDUSTRIA DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
CNPJ Nº 03.736.052/0001-19.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 04 (quatro) - dias - de 28 a 31 de janeiro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 25 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 08/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Contração de Profissional Veterinário para Prestação de Serviços
na orientação e Fiscalização nos Serviços de Inspeção Municipal, que tem
por finalidade a inspeção Industrial e Sanitária dos produtos de origem
animal no Município de Santa Rosa do Tocantins, vinculada a Secretária
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
Valor. R$ 13.200,00 - (Treze mil e duzentos reais).
Contratado: EMERSON DANILLO DA SILVA GEORGETTI.
CPF nº 032.394.471-00.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 11 (onze) - meses - de 01 de fevereiro a 31 de
dezembro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 29 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
Desporto de Santa Rosa do Tocantins - TO, através de seu pregoeiro
torna público para o conhecimento dos interessados que fará sob as
normas da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de
2014 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1
EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................1
EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO  ................................................................................................................................1
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. ........................................................................1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO, DESPORTO E LAZER
EXTRATO Nº 6, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................2
EXTRATO Nº 7, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................2
EXTRATO Nº 8, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 9, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 10, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................2
EXTRATO Nº 11, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 12, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 13, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 14, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 15, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 16, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 2, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 3, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 4, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 5, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 6, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 7, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................5
EXTRATO Nº 8, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO Nº 9, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

MUNICIPIO DE SANTA ROSA
DO
TOCANTINS:24851503000139

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO
TOCANTINS:24851503000139
Dados: 2019.02.19 17:11:09 -03'00'

Ano III - TERÇA-fEIRA, 19 dE fEVEREIRo dE 2019EdIÇão nº 74

Autenticidade da edição garantida
quando visualizada diretamente no
portal diariooficial.santarosa.to.gov.br

Diário Oficial
Eletrônico do Município de

Santa Rosa do Tocantins

Criado pela Lei nº 395/2017

A I LT O N  PA R E N T E  A R A Ú J O  -  P R E F E I T O

Sumário
Esta edição contém 5 Páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 5A/2019.
Licitação: Inegibilidade de licitação.
Objeto: contrato, abrigam-se mutuamente a executar e receber os
serviços técnicos de Consultoria Administrativa e Jurídica, Patrocínio
ou Defesa em causas judiciais e administrativas, em quaisquer instâncias
ou Tribunais, aos órgãos da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do
Tocantins - TO., durante os meses de janeiro a dezembro de 2019, os
quais serão prestados na sede da CONTRATANTE ou no escritório do
CONTRATADO, atendendo a conveniência da Administração Municipal.
Valor. R$ 150.000,00 - (Cento e cinquenta mil reais).
Contratado: MARCONY NONATO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE
ADVOCACIA.
CNPJ: 32.386.616/0001-39.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 12 (doze) - meses - de 07 de janeiro a 31 de dezembro
de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 07 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 07/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Locação de um Caminhão Muque Equipado, para a realização
de 28 (vinte e oito) horas de serviços na substituição de lâmpadas
e luminárias nas ruas e avenidas deste município, a ser executada
no período de 28 a 31 de janeiro de 2019, Vinculada a secretaria de
Infraestrutura.
Valor. R$ 4.480,00 - (Quatro mil, quatrocentos e oitenta reais).
Contratado: ELETRO RURAL COMERCIO E INDUSTRIA DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA.
CNPJ Nº 03.736.052/0001-19.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ: 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 04 (quatro) - dias - de 28 a 31 de janeiro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 25 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019.

Contrato: 08/2019.
Licitação: Contratação direta.
Objeto: Contração de Profissional Veterinário para Prestação de Serviços
na orientação e Fiscalização nos Serviços de Inspeção Municipal, que tem
por finalidade a inspeção Industrial e Sanitária dos produtos de origem
animal no Município de Santa Rosa do Tocantins, vinculada a Secretária
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.
Valor. R$ 13.200,00 - (Treze mil e duzentos reais).
Contratado: EMERSON DANILLO DA SILVA GEORGETTI.
CPF nº 032.394.471-00.
Contratante: MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS.
CNPJ 24.851.503/0001-39.
Prazo de Execução: 11 (onze) - meses - de 01 de fevereiro a 31 de
dezembro de 2019.
Santa Rosa do Tocantins - TO. 29 de janeiro de 2.019.
AILTON PARENTE ARAÚJO - CONTRATANTE.

COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019.

A Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e
Desporto de Santa Rosa do Tocantins - TO, através de seu pregoeiro
torna público para o conhecimento dos interessados que fará sob as
normas da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
federal 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123, de
14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de
2014 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993 e suas

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EXTRATO Nº 5, DE 07 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1
EXTRATO Nº 7, DE 25 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................1
EXTRATO Nº 8, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO  ................................................................................................................................1
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019. ........................................................................1

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, TURISMO, DESPORTO E LAZER
EXTRATO Nº 6, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................2
EXTRATO Nº 7, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................2
EXTRATO Nº 8, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 9, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019............................................................................................2
EXTRATO Nº 10, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................2
EXTRATO Nº 11, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 12, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 13, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 14, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 15, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3
EXTRATO Nº 16, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. .........................................................................................3

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO Nº 1, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 2, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 3, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 4, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 5, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 6, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................4
EXTRATO Nº 7, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ...............................................................................................5
EXTRATO Nº 8, DE 02 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO DE TERmO ADITIVO ....................................................................................................................5
EXTRATO Nº 9, DE 29 DE JANEIRO DE 2019. ..............................................................................................5

MUNICIPIO DE SANTA ROSA
DO
TOCANTINS:24851503000139

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE SANTA ROSA DO
TOCANTINS:24851503000139
Dados: 2019.02.19 17:11:09 -03'00'

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO E CULTURA

RESULTADO DA APRESENTAÇÃO DO PLANO DE
GESTÃO (2ª ETAPA) E CONVOCAÇÃO PARA A 3ª ETAPA

(ENTREVISTA) DO PROCESSO SELETIVO PARA ESCOLHA
DE GESTORES ESCOLARES- EDITAL Nº 001/2025.

O MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS-TO, por
meio da Secretaria Municipal de Educação, juntamente com a Comissão
Municipal do Processo Seletivo de Gestor Escolar, TORNA PÚBLICO o
Resultado da Apresentação do Plano de Gestão e Convoca para 3ª Etapa
do Processo Seletivo para Escolha de Gestores Escolares do Município
de Santa Rosa do Tocantins.

Nº Nome Pontuação da Apresentação do Plano de Gestão

01 VANUSA PEREIRA BRANQUINHO 92,5

Santa Rosa do Tocantins - TO, 17 de outubro de 2025.

LUIZ ARMANDO LACERDA NERES
Secretário Municipal de Educação
Decreto Municipal nº 0017/2021

Comissão Municipal do Processo Seletivo de Gestor Escolar
Portaria nº 003/2023

Celeziano Dionisio de Santana
Gilca Maria Silva Rodrigues

Nágilla Moreira de Souza

FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ERRATA

O Fundo Municipal de Assistência Social de Santa Rosa do
Tocantins-TO, por meio da Secretaria de Obras, torna pública a presente
ERRATA, para correção de informações constantes em documento
anteriormente divulgado.

Onde se lê: Ficha 622,
Leia-se: Ficha 20.

Onde se lê: Fonte 1.500.000,
Leia-se: Fonte 1.700.000.

Mantêm-se inalteradas as demais disposições do referido
documento.

Santa Rosa do Tocantins-To, 17 de outubro de 2025.

Maria da Conceição Lopes Souza
Chefe de Controle Interno

Decreto nº 789/2025